
На основу члана 85. став 9. Закона о високом образовању („Службени 
гласник Републике Србије“ број 76/2005) и члана 39. тачка 29. Статута 
Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2006), Сенат 
Универзитета у Нишу, на предлог Студентског парламента Универзитета у Нишу,  
на седници одржаној 08.09.2008. године донео је следећу 

 
О Д Л У К У  

о условима уписа у наредну школску 2008/2009. годину 
 

Члан 1. 
 Студенти који студирају на акредитованим односно одобреним студијским 
програмима у складу са Законом о високом образовању могу уписати другу и 
трећу годину студија школске 2008/2009. године ако су остварили најмање 46 
ЕСПБ бодова. 
 

Члан 2. 
 Уколико предмети које је студент обавезан да положи на одговарајућем 
студијском програму нису условљени претходно положеним испитима а студијски 
програм прве, односно друге године обухвата: 

- 9 или мање предмета, студент може пренети у наредну годину студија 
највише 2 предмета, 

- од 10 до 13 предмета, студент може пренети у наредну годину студија 
највише 3 предмета, 

- више од 13 предмета, студент може пренети у наредну годину студија 
највише 4 предмета. 

 
Члан 3. 

 Студент који испуни услове из члана 1. и 2. ове Одлуке може се уписати у 
другу и трећу годину студија школске 2008/2009. године и бити финансиран из 
буџета Републике Србије.  
 

Члан 4. 
 Студенти који су студирају на студијским програмима донетим пре ступања 
на снагу Закона о високом образовању, упис наредне године у школској 
2008/2009. години врше по условима који су важили за упис школске 2007/2008. 
године. 
 

Члан 5. 
 Ову одлуку доставити факултетима Универзитета у Нишу, студентском 
парламенту Универзитета у Нишу и архиви Универзитета у Нишу. 
 

 
СНУ број 8/ 

У Нишу, 08.септембра 2008. године 
 
 
 

        ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
        УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
        Проф.др Радослав Бубањ 

deyo
Text Box
или




